
1/2 
 

2021 年７月６日 

 

第 91 回 定時株主総会における決議結果に関するお知らせ 

及び今後の当社方針について 

 

富士興産株式会社 

代表取締役社長 保谷 尚登 

 

2021 年６月 24日に開催いたしました当社第 91 回定時株主総会（以下「本総会」といいます。）

の結果につきまして、事前の議決権行使及び当日の投票による多数の賛成により、全ての議案が、

原案どおり承認可決されましたのでお知らせいたします。 

当社提案に対し賛同いただきました多くの株主の皆様に、心より御礼申し上げます。 

 

 

 当社は、アスリード・ストラテジック・バリュー・ファンド及びアスリード・グロース・イン

パクト・ファンドの当社株式を対象とする公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）が、

当社の企業価値ひいては株主の皆様共同の利益（以下「当社価値等」といいます。）の最大化を

妨げるものであると判断し、本公開買付けに対し反対の意見を表明いたしました。そして、本公

開買付けがなされることを受け入れるか否かの判断につき、株主の皆様の意思を確認するため

に、本総会に第３号議案及び第４号議案を上程いたしました※。 

 

※詳細につきましては、次の当社プレスリリースをご参照ください。 

・2021 年５月 24 日付けプレスリリース 

「アスリード・ストラテジック・バリュー・ファンド及びアスリード・グロース・インパクト・ファンドによる

当社株式を対象とする公開買付けを受けた当社の対応方針（既に具体化している公開買付けを含む大規模買付行

為への買収防衛策）に関するお知らせ」 

・2021 年５月 28 日付けプレスリリース 

「アスリード・ストラテジック・バリュー・ファンド及びアスリード・グロース・インパクト・ファンドによる

当社株式に対する公開買付けに関する意見表明（反対）及び株主意思確認を当社第 91 回定時株主総会で行うこ

とのお知らせ」 

 

 かかる状況下、本総会において上述のとおり、同２議案が承認可決されたことは、本公開買

付けが当社価値等の最大化を妨げるものであると株主の皆様がご判断いただいたもの、すなわ

ち本公開買付けに反対する旨の当社意見について、多数のご賛同いただけたものと当社は考え

ております。 

 

 また、当社特約店 26 社で組織される特約店会（以下「フッコール会」といいます。）から、

本公開買付けに反対する旨のご意見※をいただいており、さらに当社従業員 115 名を対象に行



2/2 
 

ったアンケートにおいて 103 名からの回答があり、その全てが本公開買付けに反対する旨の回

答でありました。 

 

※別紙は、フッコール会からの声明文です。 

 

 当社は、本総会における株主の皆様のご判断、当社従業員、取引先の皆様からのご意見を踏

まえ、当社の長期ビジョン実現に向けて中期経営計画に取り組む所存であり、当社に関わる全

ての方々とともに築き上げてきた良好な関係を発展させながら、さらなる企業価値向上に努め

て参ります。 

 

 なお、本公開買付けは、2021 年７月９日までをその期間としておりますが、株主の皆様にお

かれましては、本公開買付けに応募されないようお願い申し上げますとともに、既に本公開買

付けに応募されている場合、速やかに本公開買付けに係る契約の解除を行っていただきますよ

う、改めてお願い申し上げます。 

 

 

以上 



（別紙）


	第91回定時株主総会における決議に関するお知らせ及び今後の当社方針について_元
	（別紙）フッコール会からの声明文

